
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 80008  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

PREGÃO 90014/2024

Às 17:32 horas do dia 29 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
PATRICIA HELENA DOS REIS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 26981/2024, Pregão nº 90014/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de serviços de produção e organização de eventos esportivos, que incluem: planejamento
operacional, organização, execução, acompanhamento e fornecimento de bens, infraestrutura e apoio logístico
de caminhada de rua para 2.000 (duas mil) pessoas, nos termos do Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 04/07/2024 às 08:00 até 19/07/2024 às 13:30

Abertura da sessão pública: Dia 19/07/2024 às 13:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/07/2024 às 13:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 2
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 19/07/2024 às 13:34:22

Boa tarde, senhores e senhoras licitantes! Ofertem seus lances, pois as propostas que forem
consideradas inexequíveis e/ou com valores muito abaixo do valor estimado ou com documentos
de habilitação insuficientes, serão oportunamente desclassificadas. Nesta hipótese, serão
convocados os licitantes remanescentes, pela ordem de classificação (de seus lances ou propostas),
para negociação.

Sistema 19/07/2024 às 13:34:26 Participem e fiquem atentos às convocações da Pregoeira.

Sistema 19/07/2024 às 14:48:29
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 19/07/2024 às 14:49:14

Boa tarde, Senhores(as). Finalizada a fase de lances, inicialmente, divulgaremos o valor estimado
pela Administração para o objeto licitado, que é de R$203.882,21 (duzentos e três mil oitocentos e
oitenta e dois reais e vinte e um centavos). O mapa de preços será publicado no Portal
Transparência do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região; e, em seguida, disponibilizaremos o
link no quadro de avisos do Compras.Gov e no chat geral.

Sistema 19/07/2024 às 14:50:33

Lembramos aos senhores(as) que a proposta ajustada ao lance final deverá ser apresentada na forma
do Anexo III, do Edital; conter os valores unitários de cada item licitado e o valor global
correspondente ao quantitativo total previsto para a eventual contratação; bem como ser
acompanhada, quando for o caso, de catálogo/ folders que demonstrem a compatibilidade do
produto ofertado com as especificações constantes do Termo de Referência.

Sistema 19/07/2024 às 14:50:52
Ressaltamos, outrossim, que os valores unitários de cada item não poderão ser superiores aos
valores estimados pela Administração.

Sistema 19/07/2024 às 14:51:03 Retomaremos nossa sessão, segunda feira, dia 22/07/2024, às 14h30.

Sistema 19/07/2024 às 15:09:05

O mapa de preços foi publicado no Portal Transparência do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª
Região e pode ser consultado no link a seguir:
https://portal.trt3.jus.br/internet/transparencia/licitacoes-e-contratos/pesquisas-de-precos/2024
Sessão suspensa; será retomada dia 22/07/2024, às 14h30, para negociação e envio da proposta

1 de 1029/07/2024 17:32



UASG 80008 PREGÃO 90014/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/07/2024 às 15:09:05 senhores(as) permanecerem atentos às convocações da pregoeira. Tenham uma boa tarde.

Sistema 22/07/2024 às 14:10:24
Boa tarde, Senhores(as) licitantes! Daqui a 20 minutos, daremos início à sessão e à fase de
negociação com o(a) arrematante provisoriamente vencedor(a); e, em seguida, será aberto prazo
para envio da proposta ajustada.

Sistema 22/07/2024 às 14:30:20
Boa tarde, Senhores(as)! Iniciaremos a sessão e a fase de negociação com o(a) arrematante
provisoriamente vencedor(a) TRIBHO EVENTOS ESPORTIVOS LTDA.

Sistema 22/07/2024 às 14:38:17

Senhores, a sessão será suspensa em função da abertura de prazo para envio da proposta ajustada
por parte da empresa melhor classificada. Retomaremos a sessão, amanhã, dia 23.07.2024, às
14:30h, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada na
mensagem anterior e, se for o caso, divulgado o resultado de julgamento ou ainda, poderá ser feita
a convocação de empresas remanescentes. Não deixem de acompanhar as sessões

Sistema 23/07/2024 às 14:20:12
Boa tarde, Senhores(as) licitantes! Daqui a 10 (dez) minutos, daremos início à sessão, quando será
determinada diligência para cumprimento pelo arrematante, provisoriamente vencedor, TRIBHO
EVENTOS ESPORTIVOS LTDA.

Sistema 23/07/2024 às 14:32:36

Senhores licitantes, a sessão será suspensa em função da abertura de prazo para cumprimento de
diligência por parte da empresa melhor classificada. Retomaremos a sessão, amanhã, dia
24.07.2024, às 14:30h, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da diligência e, se for
o caso, divulgado o resultado de julgamento ou ainda, poderá ser feita a convocação de empresas
remanescentes. Não deixem de acompanhar as sessões.

Sistema 24/07/2024 às 14:31:34 Boa tarde, Senhores(as) licitantes!

Sistema 24/07/2024 às 14:31:48 Daremos início à sessão.

Sistema 24/07/2024 às 14:34:07

Senhores licitantes, a sessão será suspensa para análise dos documentos de habilitação.
Retomaremos a sessão, amanhã, dia 25.07.2024, às 14:30h, ocasião em que poderá ser divulgado o
resultado da fase de habilitação ou ser feita diligência e/ou a convocação de empresas
remanescentes. Não deixem de acompanhar as sessões.

Sistema 25/07/2024 às 14:19:14 Boa tarde, Senhores(as) licitantes! Daqui a 10 (dez) minutos, daremos início à sessão.

Sistema 25/07/2024 às 14:48:17
Senhores(as), boa tarde! Declarado o vencedor do Pregão Eletrônico 14/2024; e decorrido in albis o
prazo para intenção de recurso; o processo seguirá para adjudicação e homologação pela autoridade
competente, conforme art.71, inciso IV, §1°, da Lei 14.133/2021.

Sistema 25/07/2024 às 14:48:27

Favor acompanharem a movimentação processual e informações, doravante, através do sistema
COMPRAS GOV, bem como pelo Portal Transparência do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª
Região, no link a seguir: https://portal.trt3.jus.br/internet/transparencia/licitacoes-e-
contratos/licitacoes/licitacoes-a-partir-de-2018 Agradecemos a participação de todos!

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

19/07/2024 às 13:30:00 Abertura da sessão pública

19/07/2024 às 14:48:29 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1029/07/2024 17:32



UASG 80008 PREGÃO 90014/2024

Atividade Cultural Desportiva - Contratação de Serviços de produção e organização de eventos esportivos, que incluem: planejamento
operacional, organização, execução, acompanhamento e fornecimento de bens, infraestrutura e apoio logístico de caminhada de rua para
2.000 pessoas. OBSERVAÇÃO: Sempre que a especificação técnica (CATSER) do objeto no sistema não corresponder à descrição do Edital,
prevalecerá a que consta do Termo de Referência (Anexo I do Edital). O item 1 corresponde ao Grupo Único conforme a planilha constante
do Anexo I do Termo de Referência (Anexo I do Edital). A proposta deverá ser apresentada conforme o Anexo III do Edital.

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 203.882,2100Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.765.***-*1 - PATRICIA HELENA DOS REIS para TRIBHO EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ
09.540.215/0001-70, melhor lance: R$ 173.000,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

29.556.151/0001-02 - A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 499.900,0000  -

Valor proposta: R$ 5.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

50.060.939/0001-10 - AHPX SPORTS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 174.900,0000  -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

49.839.125/0001-07 - ALCER EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 174.000,0000  -

Valor proposta: R$ 485.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

14.141.243/0001-54 - ANDERSON LANGELOH ROOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 239.600,0000  -

Valor proposta: R$ 300.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

13.778.389/0001-42 - BRUNO ATLETA EVENTOS VIAGENS E
TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 300.000,0000  -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

27.349.476/0001-99 - C2 GESTAO & PRODUCAO DE EVENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 478.400,0000  -

Valor proposta: R$ 1.050.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

46.165.404/0001-36 - ESTRATEGIA ESPORTES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 240.000,0000  -

Valor proposta: R$ 800.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 250.000,0000  -

Valor proposta: R$ 895.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

46.917.534/0001-88 - FABY FLORES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 385.000,0000  -

Valor proposta: R$ 830.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Atividade Cultural Desportiva

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 600,0000

3 de 1029/07/2024 17:32



UASG 80008 PREGÃO 90014/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

13.520.471/0001-72 - GILMARA A. SILVA LANZA - SERVICOS EM
TREINAMENTO PROFISSIONAL
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 5.000.000,0000  -

Valor proposta: R$ 5.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

15.839.804/0001-56 - INOV LOCACOES E EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 650.000,0000  -

Valor proposta: R$ 2.276.070,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

19.582.124/0001-50 - PAPAGAIO PRODUCAO E PROMOCAO DE
EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 239.500,0000  -

Valor proposta: R$ 2.500.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

42.867.490/0001-78 - SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 193.400,0000  -

Valor proposta: R$ 350.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

36.310.484/0001-12 - TANIA MARIA DA MOTA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.900.000,0000  -

Valor proposta: R$ 2.900.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

09.540.215/0001-70 - TRIBHO EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 173.000,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 200.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

19/07/2024 13:33:19 04.433.214/0001-02 R$ 298.600,0000

19/07/2024 13:34:09 27.349.476/0001-99 R$ 799.400,0000

19/07/2024 13:34:26 27.349.476/0001-99 R$ 484.400,0000

19/07/2024 13:35:36 50.060.939/0001-10 R$ 349.000,0000

19/07/2024 13:35:45 49.839.125/0001-07 R$ 298.000,0000

19/07/2024 13:35:47 14.141.243/0001-54 R$ 298.000,0000

19/07/2024 13:35:54 46.917.534/0001-88 R$ 825.000,0000

19/07/2024 13:35:55 46.165.404/0001-36 R$ 480.000,0000

19/07/2024 13:36:00 27.349.476/0001-99 R$ 479.400,0000

19/07/2024 13:37:29 50.060.939/0001-10 R$ 298.000,0000

19/07/2024 13:38:13 04.433.214/0001-02 R$ 280.000,0000

19/07/2024 13:39:09 15.839.804/0001-56 R$ 700.000,0000

19/07/2024 13:39:53 14.141.243/0001-54 R$ 279.400,0000

19/07/2024 13:40:07 50.060.939/0001-10 R$ 279.200,0000

19/07/2024 13:40:20 15.839.804/0001-56 R$ 650.000,0000

19/07/2024 13:41:17 29.556.151/0001-02 R$ 499.900,0000

4 de 1029/07/2024 17:32



UASG 80008 PREGÃO 90014/2024

Data/hora Participante Lance

19/07/2024 13:41:33 49.839.125/0001-07 R$ 279.300,0000

19/07/2024 13:42:02 04.433.214/0001-02 R$ 270.000,0000

19/07/2024 13:43:14 14.141.243/0001-54 R$ 269.400,0000

19/07/2024 13:43:14 19.582.124/0001-50 R$ 1.980.000,0000

19/07/2024 13:43:55 19.582.124/0001-50 R$ 1.960.000,0000

19/07/2024 13:45:00 19.582.124/0001-50 R$ 600.000,0000

19/07/2024 13:45:45 19.582.124/0001-50 R$ 298.000,0000

19/07/2024 13:46:08 04.433.214/0001-02 R$ 268.000,0000

19/07/2024 13:46:39 50.060.939/0001-10 R$ 267.400,0000

19/07/2024 13:47:06 04.433.214/0001-02 R$ 265.000,0000

19/07/2024 13:47:36 49.839.125/0001-07 R$ 264.000,0000

19/07/2024 13:47:58 50.060.939/0001-10 R$ 263.200,0000

19/07/2024 13:48:14 04.433.214/0001-02 R$ 262.000,0000

19/07/2024 13:49:13 49.839.125/0001-07 R$ 261.500,0000

19/07/2024 13:49:25 04.433.214/0001-02 R$ 260.000,0000

19/07/2024 13:49:44 50.060.939/0001-10 R$ 259.200,0000

19/07/2024 13:50:05 49.839.125/0001-07 R$ 259.600,0000

19/07/2024 13:50:17 04.433.214/0001-02 R$ 259.000,0000

19/07/2024 13:51:28 50.060.939/0001-10 R$ 258.400,0000

19/07/2024 13:51:41 04.433.214/0001-02 R$ 257.000,0000

19/07/2024 13:51:45 49.839.125/0001-07 R$ 258.400,0000

19/07/2024 13:52:54 19.582.124/0001-50 R$ 297.400,0000

19/07/2024 13:54:28 46.165.404/0001-36 R$ 479.000,0000

19/07/2024 13:54:31 27.349.476/0001-99 R$ 478.400,0000

19/07/2024 13:54:38 49.839.125/0001-07 R$ 257.500,0000

19/07/2024 13:54:42 42.867.490/0001-78 R$ 205.000,0000

19/07/2024 13:55:03 50.060.939/0001-10 R$ 256.400,0000

19/07/2024 13:55:24 49.839.125/0001-07 R$ 256.400,0000

19/07/2024 13:55:31 04.433.214/0001-02 R$ 250.000,0000

19/07/2024 13:56:03 50.060.939/0001-10 R$ 249.300,0000

19/07/2024 13:56:05 49.839.125/0001-07 R$ 249.100,0000

19/07/2024 13:56:50 50.060.939/0001-10 R$ 248.300,0000

19/07/2024 13:58:29 19.582.124/0001-50 R$ 285.000,0000

19/07/2024 13:59:13 13.778.389/0001-42 R$ 400.000,0000

19/07/2024 14:00:37 19.582.124/0001-50 R$ 283.000,0000

5 de 1029/07/2024 17:32



UASG 80008 PREGÃO 90014/2024

Data/hora Participante Lance

19/07/2024 14:00:40 42.867.490/0001-78 R$ 204.400,0000

19/07/2024 14:02:18 42.867.490/0001-78 R$ 199.400,0000

19/07/2024 14:02:50 19.582.124/0001-50 R$ 248.200,0000

19/07/2024 14:02:53 09.540.215/0001-70 R$ 198.000,0000

19/07/2024 14:04:35 46.165.404/0001-36 R$ 478.000,0000

19/07/2024 14:05:56 19.582.124/0001-50 R$ 247.600,0000

19/07/2024 14:05:58 50.060.939/0001-10 R$ 197.000,0000

19/07/2024 14:06:04 49.839.125/0001-07 R$ 197.400,0000

19/07/2024 14:06:27 09.540.215/0001-70 R$ 196.400,0000

19/07/2024 14:07:37 14.141.243/0001-54 R$ 247.000,0000

19/07/2024 14:07:42 46.917.534/0001-88 R$ 385.000,0000

19/07/2024 14:08:10 19.582.124/0001-50 R$ 246.999,0000

19/07/2024 14:09:53 46.165.404/0001-36 R$ 477.000,0000

19/07/2024 14:11:41 46.165.404/0001-36 R$ 245.000,0000

19/07/2024 14:13:29 14.141.243/0001-54 R$ 244.400,0000

19/07/2024 14:14:27 46.165.404/0001-36 R$ 243.800,0000

19/07/2024 14:16:22 14.141.243/0001-54 R$ 243.200,0000

19/07/2024 14:17:42 46.165.404/0001-36 R$ 242.600,0000

19/07/2024 14:19:36 14.141.243/0001-54 R$ 242.000,0000

19/07/2024 14:19:58 46.165.404/0001-36 R$ 240.000,0000

19/07/2024 14:21:47 14.141.243/0001-54 R$ 241.400,0000

19/07/2024 14:23:37 14.141.243/0001-54 R$ 240.800,0000

19/07/2024 14:25:14 42.867.490/0001-78 R$ 195.800,0000

19/07/2024 14:25:33 09.540.215/0001-70 R$ 195.200,0000

19/07/2024 14:26:17 13.778.389/0001-42 R$ 300.000,0000

19/07/2024 14:28:06 14.141.243/0001-54 R$ 240.200,0000

19/07/2024 14:29:27 50.060.939/0001-10 R$ 196.300,0000

19/07/2024 14:29:44 49.839.125/0001-07 R$ 196.350,0000

19/07/2024 14:31:27 42.867.490/0001-78 R$ 194.600,0000

19/07/2024 14:31:44 14.141.243/0001-54 R$ 239.600,0000

19/07/2024 14:31:45 09.540.215/0001-70 R$ 194.000,0000

19/07/2024 14:33:32 42.867.490/0001-78 R$ 193.400,0000

19/07/2024 14:33:42 09.540.215/0001-70 R$ 192.800,0000

19/07/2024 14:35:39 50.060.939/0001-10 R$ 195.600,0000

19/07/2024 14:35:52 49.839.125/0001-07 R$ 192.000,0000

6 de 1029/07/2024 17:32



UASG 80008 PREGÃO 90014/2024

Data/hora Participante Lance

19/07/2024 14:36:13 09.540.215/0001-70 R$ 191.000,0000

19/07/2024 14:38:04 49.839.125/0001-07 R$ 190.000,0000

19/07/2024 14:38:05 50.060.939/0001-10 R$ 193.300,0000

19/07/2024 14:38:11 09.540.215/0001-70 R$ 189.000,0000

19/07/2024 14:39:58 50.060.939/0001-10 R$ 189.400,0000

19/07/2024 14:41:54 49.839.125/0001-07 R$ 188.000,0000

19/07/2024 14:42:03 09.540.215/0001-70 R$ 187.000,0000

19/07/2024 14:42:30 49.839.125/0001-07 R$ 186.000,0000

19/07/2024 14:43:38 09.540.215/0001-70 R$ 185.000,0000

19/07/2024 14:43:50 49.839.125/0001-07 R$ 184.000,0000

19/07/2024 14:43:53 19.582.124/0001-50 R$ 239.500,0000

19/07/2024 14:43:58 09.540.215/0001-70 R$ 183.000,0000

19/07/2024 14:44:02 50.060.939/0001-10 R$ 184.400,0000

19/07/2024 14:44:04 49.839.125/0001-07 R$ 182.000,0000

19/07/2024 14:44:15 09.540.215/0001-70 R$ 180.000,0000

19/07/2024 14:45:09 49.839.125/0001-07 R$ 179.000,0000

19/07/2024 14:45:11 09.540.215/0001-70 R$ 175.000,0000

19/07/2024 14:45:26 49.839.125/0001-07 R$ 174.000,0000

19/07/2024 14:45:28 09.540.215/0001-70 R$ 173.000,0000

19/07/2024 14:46:20 50.060.939/0001-10 R$ 174.900,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/07/2024 13:30:00 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 19/07/2024 13:32:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 19/07/2024 14:48:21 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

22/07/2024 14:30:48
Senhores(as) fornecedores(as), inicialmente, gentileza informar um telefone e endereço de e-mail
válidos para eventual comunicação.

pelo participante
09.540.215/0001-70

22/07/2024 14:31:10 31 98477-3609

pelo participante
09.540.215/0001-70

22/07/2024 14:31:32 bruno.khouri@tbhesportes.com.br ou bruno.khouri@gmail.com

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

22/07/2024 14:31:47 obrigada

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

22/07/2024 14:32:03
Senhores(as), constitui poder-dever da Administração a tentativa de negociação para reduzir o
preço final da proposta do licitante, visando a maximização do interesse público em se obter a
proposta mais vantajosa, ainda que o valor da oferta seja inferior à estimativa da licitação.

Sistema para o 22/07/2024 14:32:12 Assim, solicitamos que verifique a possibilidade de reduzir o valor da sua proposta; informando-

7 de 1029/07/2024 17:32



UASG 80008 PREGÃO 90014/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
09.540.215/0001-70

22/07/2024 14:32:12
nos, expressamente, até às 15:00hs, de hoje, 22/07/2024, tanto a possibilidade quanto a
impossibilidade de redução do valor.

pelo participante
09.540.215/0001-70

22/07/2024 14:33:46
Não podemos reduzir o valor, pois já está adequado perante à responsabilidade e aos custos para
organizar este evento.

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

22/07/2024 14:34:29
Considerando a impossibilidade de redução de preço manifestada, solicitamos o envio, no prazo
de até 2 (duas) horas, da proposta de preços adequada ao seu último lance, conforme modelo
contido no Anexo III, do Edital, juntamente com catálogo/folder, nos itens em que for cabível.

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

22/07/2024 14:34:38
Caso tenha sido designado procurador, enviar, ainda, procuração que conceda poderes específicos
para representar a empresa em licitações e firmar contratos, tudo por meio da opção “enviar
anexo” do sistema Comprasgov.

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

22/07/2024 14:35:09

Lembramos aos senhores(as) que a proposta ajustada ao lance final deverá ser apresentada na forma
do Anexo III, do Edital; conter os valores unitários de cada item licitado e o valor global
correspondente ao quantitativo total previsto para a eventual contratação; bem como ser
acompanhada, quando for o caso, de catálogo/ folders que demonstrem a compatibilidade do
produto ofertado com as especificações constantes do Termo de Referência.

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

22/07/2024 14:35:50

Sr. Fornecedor TRIBHO EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 09.540.215/0001-70, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:40:00 do dia
22/07/2024. Justificativa: Proposta ajustada ao último lance, conforme modelo contido no Anexo
III, do Edital; e catálogos/folders, no que for cabível. .

pelo participante
09.540.215/0001-70

22/07/2024 14:36:10 OK, vou editar a proposta e envio em seguida

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

22/07/2024 14:36:51 Ok. Obrigada

pelo participante
09.540.215/0001-70

22/07/2024 16:30:05
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:30:05 de 22/07/2024. 13 anexos
foram enviados pelo fornecedor TRIBHO EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ
09.540.215/0001-70.

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

23/07/2024 14:30:29
Boa tarde, Senhor(a) fornecedor(a)! Verificamos que diversos itens da proposta enviada, em
22/07/2024, estão com os preços unitários superiores aos valores estimados pela Administração.

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

23/07/2024 14:30:40
Assim, a proposta deverá ser retificada, adequando-se os preços unitários até o limite da média final
de cada item, conforme Mapa de Preços publicado no Portal Transparência do TRT da 3ª Região,
no prazo de 2 (duas) horas, sob pena de desclassificação.

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

23/07/2024 14:31:09

Sr. Fornecedor TRIBHO EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 09.540.215/0001-70, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:40:00 do dia
23/07/2024. Justificativa: Proposta ajustada ao último lance, conforme modelo contido no Anexo
III, do Edital; com a observância do limite dos valores estimados pela Administração, conforme
Mapa de Preços publicado no Portal Transparência do TRT3..

pelo participante
09.540.215/0001-70

23/07/2024 14:43:03

Boa tarde, no mapa de preços há uma coluna denominada "minimo aceitável" e outra "máximo
aceitável", então desta forma eu me balizei nestes valores, Ficou confuso... Agora entendi que os
valores unitários devem ser abaixo dos valores da coluna "Nova Média". Desta forma vou ter que
refazer tudo e então solicito a gentileza de uma extensão do prazo para até amanha às 11h00.

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

23/07/2024 14:49:44 Boa Tarde. Defiro a dilação do prazo até amanhã, 24/07/2024, às 11h00.

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

23/07/2024 16:40:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:40:00 de 23/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor TRIBHO EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ
09.540.215/0001-70.

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

23/07/2024 17:02:38

Sr. Fornecedor TRIBHO EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 09.540.215/0001-70, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:00:00 do dia
24/07/2024. Justificativa: Proposta ajustada ao último lance, conforme modelo contido no Anexo
III, do Edital; com a observância do limite dos valores estimados pela Administração, conforme
Mapa de Preços publicado no Portal Transparência do TRT3..

pelo participante 23/07/2024 19:18:22 O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 19:18:22 de 23/07/2024. 1 anexo foi

8 de 1029/07/2024 17:32



UASG 80008 PREGÃO 90014/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

22/07/2024 14:35:50
Fornecedor TRIBHO EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 09.540.215/0001-70 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 22/07/2024 16:40:00. Motivo: Proposta ajustada ao último lance, conforme modelo contido no Anexo III,
do Edital; e catálogos/folders, no que for cabível. .

22/07/2024 16:30:05 Fornecedor TRIBHO EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 09.540.215/0001-70 finalizou o envio de anexo.

23/07/2024 14:31:09

Fornecedor TRIBHO EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 09.540.215/0001-70 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 23/07/2024 16:40:00. Motivo: Proposta ajustada ao último lance, conforme modelo contido no Anexo III,
do Edital; com a observância do limite dos valores estimados pela Administração, conforme Mapa de Preços publicado no
Portal Transparência do TRT3..

23/07/2024 17:02:38

Fornecedor TRIBHO EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 09.540.215/0001-70 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 24/07/2024 11:00:00. Motivo: Proposta ajustada ao último lance, conforme modelo contido no Anexo III,
do Edital; com a observância do limite dos valores estimados pela Administração, conforme Mapa de Preços publicado no
Portal Transparência do TRT3..

23/07/2024 19:18:21 Fornecedor TRIBHO EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 09.540.215/0001-70 finalizou o envio de anexo.

29/07/2024 17:32:01
Fornecedor TRIBHO EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 09.540.215/0001-70 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 173.000,0000.

29/07/2024 17:32:01 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

09.540.215/0001-70 23/07/2024 19:18:22 enviado pelo fornecedor TRIBHO EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 09.540.215/0001-70.

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

24/07/2024 14:32:10
Boa tarde, Senhor(a) fornecedor(a)! Cumprida a contento a diligência e dispensada a apresentação
de amostra pela área demandante, aceitamos a proposta e passaremos à fase de habilitação.

Sistema 24/07/2024 14:32:42
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/07/2024 14:42:42.

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

24/07/2024 14:33:24
A sessão será adiada para análise dos documentos de habilitação e será retomada amanhã,
25/07/2024, às 14:30hs, quando poderá ser proferido o resultado da habilitação ou ser feita alguma
diligência e, se for o caso, realizada a convocação de empresas remanescentes.

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

24/07/2024 14:33:38 Permaneçam atentos às convocações da Pregoeira.

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

25/07/2024 14:29:57 Boa tarde, Senhores(as)!

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

25/07/2024 14:30:10
Analisada a documentação de habilitação, verificamos que a empresa TRIBHO EVENTOS
ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 09.540.215/0001-70, atende aos requisitos constantes do Edital; e,
portanto, a reputamos habilitada.

Sistema para o
participante
09.540.215/0001-70

25/07/2024 14:30:35

Assim a empresa TRIBHO EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 09.540.215/0001-70, é
declarada vencedora do Pregão Eletrônico nº 14/2024/TRT3, pois apresentou proposta com
resultado mais vantajoso para a Administração e os demais documentos, conforme as disposições
editalícias.

Sistema 25/07/2024 14:31:04
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/07/2024 14:41:04.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

9 de 1029/07/2024 17:32



UASG 80008 PREGÃO 90014/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 24/07/2024 14:42:42

Intenção de recurso na habilitação: 25/07/2024 14:41:04

10 de 1029/07/2024 17:32


